平成 26 年 11 月７日

各  位

  会 社 名  株式会社宮入バルブ製作所

代 表 者  代表取締役社長 平綿 孝之

（コード番号６４９５ 東証第２部）

問合せ先  総 務 部 長 市川  浩

（TEL ０３－３５３５－５５７５）

平成 27 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26 年５月９日に公表しました平成 27 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。
また、最近の業績動向等を踏まえ、平成 27 年３月期通期業績予想を下記の通り修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

1. 平成 27 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異

（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

 2,343

百万円

212

百万円

211

百万円

191

円 銭

4.00

実 績 値 （B） 2,288 47 50 43 0.91

増 減 額 （B－A） △55 △165 △161 △148

増 減 率 （％） △2.3 △77.8 △76.3 △77.5

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 26 年３月期第２四半期）

1,989 △31 △17 △158 △3.31

2. 平成 27 年３月期通期業績予想の修正

（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

 5,077

百万円

460

百万円

447

百万円

402

円 銭

8.41

今回修正予想（B） 5,077 211 207 203 4.27

増 減 額 （B－A） ― △249 △240 △199

増 減 率 （％） ― △54.1 △53.7 △49.5

（ご参考）前期実績
（平成 26 年３月期）

4,508 78 78 △82 △1.72

3. 差異および修正の理由
当第２四半期累計期間の当社業績は、売上高についてはほぼ想定通りとなりましたが、製造原価に

ついては、LP ガス容器用バルブの主材料である黄銅材の価格上昇、その他資材の価格上昇が想定を上

回り、また、電力等の製造経費が上昇したことから、営業利益、経常利益および四半期純利益が当初

予想を下回る結果となりました。

平成27年３月期の通期業績予想については、売上高はLPガス容器用バルブの需要期が下期であり、

活発な受注が見込まれるので当初予想通りとしますが、利益面は上期における材料費、製造経費の上

昇傾向を踏まえたうえで、当初予想を修正することとします。

※ 上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって、予想値と異なる可能性があります。

以 上